
Nr. 3 (124) 2023 m. lapkričio 30 d.   ATOŠVAISTĖ 1 

 

 
    Cognosce te ipsum (Cicéro)  
 

 

NAUJA RUBRIKA: ŠIMTAS ĮDOMIŲ 

FAKTŲ APIE MŪSŲ MOKYKLĄ 

Nuo šiol du kartus per savaitę, iki kito 

mokyklos gimtadienio, bus pateikiama po 

vieną įdomų faktą apie mūsų gimnaziją. Tai 

trumpos, iliustruotos žinutės iš mokyklos 

istorijos, veiklos, įvykių, ugdymo proceso 

ir kitų veiklų. 

Iš viso yra užrašyti 106 faktai. 

1 faktas. Daugkartinis olimpiadų ir 

konkursų prizininkas 

2016-2019 m. Simas Kontrimas gimnazijos 

ir Lietuvos vardą išskirtiniais laimėjimais 

garsino visame pasaulyje nuo Mažeikių iki 

Vilniaus, Kaliningrado, Strasbūro, 

Honkongo ir Pietų Korėjos. Nuo pat 

pirmųjų mokslo metų gimnazijoje išryškėjo 

ypatingi Simo gebėjimai, nuoseklus ir 

sistemingas mokymasis.  

Vaikinas buvo vienas iš pačių stropiausių 

mokinių ne tik klasėje, bet ir gimnazijoje. 

 

Pastarieji treji mokslo metai jam buvo pergalių ir triumfo metai. Simas – universalių gebėjimų 

gimnazistas: dalyvavo net dešimties skirtingų disciplinų – geografijos, ekonomikos, Europos 

Sąjungos istorijos, LR Konstitucijos, matematikos, chemijos, fizikos, biologijos, geomokslų, 

finansų – olimpiadose, konkursuose ir juose pelnė garbingus apdovanojimus. O juos visus 

vainikavo aukso medalis Baltijos šalių geografijos olimpiadoje Kaliningrade, aukso medalis 

pasaulinėje geografijos olimpiadoje Honkonge ir sidabro medalis tarptautinėje geomokslų 

olimpiadoje Pietų Korėjoje. 

Olimpiadose ir konkursuose Simas dalyvavo ne tik individualiai, bet buvo nepakeičiamas ir 

komandinėse varžybose. Kartu su gimnazijos komanda jis skynė pergales respublikiniuose 

Euroscola ir „Atrask ES Lietuvoje“ konkursuose, daugybėje protmūšių ir viktorinų. Du kartus 

dalyvavo tarptautiniame Euroscola renginyje Europos Parlamente Strasbūre, ir abu kartus 

sėkmingai atstovavo Lietuvai tarptautinėje „Euro game“ komandoje. Su Lietuvos delegacija viešėjo ES institucijose Briuselyje. 

Simo Pergalių aplanke apie 200 diplomų, padėkų, pagyrimo raštų, sertifikatų ir nominacijų, patvirtinančių laimėjimus. Pirmoji – 

2008 metų birželio 20 dienos lopšelio-darželio „Buratinas“ nominacija „Smalsiausiam stovyklos dalyviui Simui Kontrimui“. Tarp 

apdovanojimų – ir Europos Parlamento Pirmininko Antonio Tajani, Lietuvos Respublikos Ministro Pirmininko Sauliaus Skvernelio, 

Lietuvos pramonininkų konfederacijos Prezidento Roberto Dargio, Lietuvos švietimo ir mokslo ministrų, Seimo narių, Mažeikių 

rajono merų, švietimo skyriaus vedėjo, gimnazijos direktorės vardinės padėkos ir sertifikatai. 

Simas yra ir dviejų nominacijų – Lietuvos pramonininkų konfederacijos Petro Vileišio premijos ir Mažeikių Rotary klubo Vyturių 

tako – laimėtojas. Mokinys gimnazijos istorijoje paliko labai ryškų pėdsaką.  
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2 faktas. Pirmasis tarpgimnazinis literatų susibūrimas Lietuvoje 

Gražiomis tradicijomis garsėjo, plati ir prasminga buvo literatūros mylėtojų būrelio 

veikla. Šio būrelio užuomazgų būta jau progimnazijoje. Štai 1924 m. gruodžio 18 d. 

pedagogų taryba svarstė mokinių grupės (J. Bertušis, A. Švažas, A. Kenstavičius, F. 

Monstvilas) prašymą leisti jiems įsteigti progimnazijoje literatūros mėgėjų ratelį, kuris 

leistų ir savo laikraštėlį. Buvo pritarta ir jokių kliūčių ratelio įsteigimui nedaryti, o 

lietuvių kalbos mokytoja paprašyta prižiūrėti ratelio veiklą ir laikraštėlio turinį. Ratelis 

įsteigtas 1925 m. sausio 16 d. Ratelio nariai: Roma Beresnevičiūtė, Cecė Baranauskaitė, 

Antanas Balys, Kostas Bukantas, Juozas Bertušis, Juozas Čijunskas, Elena Grigaitė, 

Antanas Kenstavičius, Emilė Lengvenaitė, Antanas Liutkus, Albinas Molis, F. 

Monstvilas, Adelė Stankūnaitė, Vladas Sedauskas, Adolfas Švažas, Alfonsas Virkutis. Valdybos sudėtis: A. Švažas – administratorius (pirmininkas 

ir iždininkas), J. Bertušis – literatūros dalies vedėjas, R. Beresnevičiūtė – raštvedys. Išrinkta laikraštėlio redkolegija: J. Bertušis – redaktorius, A. 

Švažas – administratorius, R. Beresnevičiūtė – raštvedys, raštininkas, A. Balys – pavaduotojas. 1925-02-06 buvo sušauktas visuotinis narių 

susirinkimas. 

Pradėjus dirbti lietuvių kalbos mokytojai Ona Girčytei, literatų veikla suaktyvėjo: su mokiniais buvo rengiami raiškiojo skaitymo, poezijos vakarai, 

statomi spektakliai. 1926 m. minint Prano Vaičaičio 50-ties metų gimimo sukaktuves, buvo surengta šventė su mokytojų ir mokinių paskaitomis ir 

autoriaus kūrinių deklamacijomis, o 1930 m. į mokyklą atvyko J. Tumas-Vaižgantas. 

Ypač literatų veikla sustiprėjo atvykus į gimnaziją direktoriui Juozui Rainiui. Jis dėstė lietuvių kalbą ir globojo jaunuosius literatus. 1934 m. įkurtas 

Maironio vardu pavadintas literatūros mėgėjų būrelis. Pirmaisiais metais į jį susibūrė 18 narių, po metų, 1935 m., jau buvo 25 nariai. 1935 m. šis 

būrelis išleido pirmąjį laikraštėlio „Atošvaistė” numerį. Laikraštėlio pavadinimui išrinkti buvo paskelbtas konkursas, kurį laimėjo literatas 

Petrauskas, ir už tai buvo apdovanotas Vlado Putvinskio „Raštų“ III tomu. Laikraštėlis leistas iki 1940-ųjų metų. Jame buvo spausdinama literatų 

kūryba. 

1935-1936 m. m. būrelyje buvo 19 narių ir 2 kandidatai. Surengė 7 susirinkimus, kuriuose nagrinėta lietuvių rašytojų kūryba, skaityti referatai ir 

pačių narių sukurta kūryba. Būrelis vedė dienoraštį, kuriame aprašė susirinkimus, pasirodymus. Stebėjo Valstybės teatro Klaipėdos skyriaus 

Mažeikiuose parodytą „Kudirką” ir „Tartiufą”, gimnazijoje surengė vasario 16-osios minėjimą. 1935 m. kovo 7 d. būrelis suruošė literatūros vakarą 

visuomenei, būrelio nariai turėjo progos savo kūrinėlius paskaityti viešai. Į šį vakarą buvo pakviestas rašytojas Antanas Žukauskas Vienuolis. Be 

Mažeikių gimnazijos dar dalyvavo Rokiškio ir Telšių gimnazijų literatūros būrelių nariai. Jie skaitė savo eilėraščius, noveles ir feljetonus. Mokytojo 

Juozo Narsučio vadovaujamas gimnazijos choras atliko keletą liaudies dainų. Po literatūros vakaro visi svečiai, gimnazijos pedagogai ir kviestiniai 

svečiai dalyvavo gimnazijos suruoštoje vakarienėje. Tai buvo pirmasis tarpgimnazinis literatų susibūrimas visoj Lietuvoj. Kovo 14 d. būrelis 

susitiko su rašytoja poete P. Orintaite ir klausėsi jos paskaitos „Naujieji mūsų laureatai”. Būrelis išleido ir savo laikraštėlio „Atošvaistė” du numerius 

(3 ir 4). 

 

3 faktas. Gimnazistas – Pasaulio teisuolis 

Mūsų gimnazija gali didžiuotis, kad čia mokėsi kunigas Vaclovas Martinkus, kuris 1992 metais apdovanotas Žūvančiųjų 

gelbėjimo kryžiumi (po mirties), o 1995 metais jam suteiktas Pasaulio teisuolio vardas už žydų tautybės berniuko 

išgelbėjimą. 

Vaclovas Martinkus mokėsi mūsų gimnazijoje. 1928 m. įstojo į Telšių kunigų seminariją, o 1935 m. įšventintas kunigu. 

1935-1940 m. buvo Mažeikių parapijos vikaras, surengė pirmąsias žemaičių mokslievių ateitininkų stovyklas. 1940-1944 

m. buvo Židikų parapijos klebonas. Židikuose vadovavo naujos bažnyčios, klebonijos ir kelių kitų parapijos pastatų 

statybai bei kapinių pertvarkymui. 1940 m. pastatė pagal architekto J. Muloko projektą paminklinę koplyčią M. 

Pečkauskaitei-Šatrijos Raganai. Penkerius metus buvo Pavasarininkų organizacijos Mažeikių skyriaus pirmininku. 1944 

m. pasitraukė į Vokietiją, kur dirbo pastoracinį darbą Bavarijoje, 1950 m. emigravo į JAV, dirbo senelių namuose ir Šv. 

Kazimiero parapijoje Providence vikaru, 1963-1979 m klebonu. 1964-1972 m. buvo Bendrojo Amerikos lietuvių fondo pirmininkas. 

Bendradarbiavo žurnale „Ateitis“, laikraščiuose „Darbininkas“, „Draugas“. 

O istorija tokia: Teisininką Jankelį Michnickį ir jo žmoną dantų gydytoją Nechamą Gurvičaitę-Michnickienę karas užklupo Vilkaviškyje, jie ten iš 

tolimo Mažeikių rajono Židikų miestelio buvo atvykę aplankyti Jankelio giminių. Židikuose su Jankelio Michnickio seserimi Ševa liko abu 

Michnickių sūnūs: vyresnysis Azrielis ir vos kelių mėnesių Mordechajus. Kai naciai ėmė varyti žydus neva darbams į Liubliną, Ševa nutarė mažąjį 

Mordechajų palikti geriems žmonėms, o vyresnįjį berniuką pasiimti. Ji perdavė mažylį Kotrynai Šulcienei, tačiau baltaraiščiai, sužinoję, kad 

Kotryna slepia žydų kūdikį, ėmė ją terorizuoti. Kunigas Vaclovas Martinkus davė Kotrynai Šulcienei arklį ir vežimą, pamokė, kaip elgtis, ir ji su 

savo vyru Zenonu Šulcu nuvežė jiems patikėtą kūdikį Kotrynos seseriai Marijai Bukontienei į Dapšių kaimą. Paklausę kunigo Vaclovo Martinkaus 

patarimo, Zenonas ir Kotryna Šulcai važiavo aplinkiniais keliais, bet, nors ir labai saugojosi, juos vis tiek sustabdė baltaraiščiai. Laimė, Kotrynai 

pavyko juos įtikinti, kad tai jos vaikas. Tuo metu Zenonas ir Kotryna Šulcai jau turėjo 4 savo vaikus. Po kurio laiko į Dapšių kaimą atvažiavo ir 

kunigas Vaclovas Martinkus. Jis pakrikštijo berniuką, įrašė į bažnyčios metrikų knygą. Taip Mordechajus Michnickis tapo Alfonsu Bukontu. 

Alfonsas ir Marija Bukontai savo vaikų neturėjo, jie pamilo berniuką ir rūpinosi juo kaip savo sūnumi. 

Pasklidus kalboms, kad kunigas Vaclovas Martinkus pakrikštijo žydų vaiką, kunigą tardė, tačiau jis neišdavė Alfonso. Marijos Bukontienės seserims 

Elenai Lauraitienei, gyvenusiai kartu su Bukontais toje pačioje sodyboje Dapšių kaime, ir Kotrynai Šulcienei vietiniai naciai taip pat grasino, bet 

jos irgi neišdavė vaiko. Labai padėjo ir Jeronimo Bukonto vokiečių kalbos žinios, jis sugebėjo atsipirkti vaišėmis, pinigais ir degtine. Karui 

pasibaigus, Jeronimą Bukontą suėmė ir nuteisė kaip „liaudies priešą“, bendradarbiavusį su vokiečiais. Neištvėręs kankinimų Jeronimas Bukontas 

mirė lageryje netoli Archangelsko 1945-ųjų pabaigoje. 

Marija Bukontienė rūpinosi Alfonsu kaip savo tikru sūnumi, Marijos seserys Kotryna ir Elena taip pat motiniškai globojo berniuką. Alfonsas augo 

gaubiamas dėmesio ir šilumos, nežinodamas, kas jo tikrieji tėvai. Tiesą apie savo tikruosius tėvus ir jų tragišką likimą Alfonsas Bukontas sužinojo 

tik po daugelio metų – pirmiausia iš savo tetos Kotrynos Šulcienės, o vėliau, padedant poetui Hiršui Ošerovičiui, sužinojo ir daugiau apie savo 

tikruosius tėvus ir jų tragišką žūtį. 



Nr. 3 (124) 2023 m. lapkričio 30 d.   ATOŠVAISTĖ 3 

 

Jankelis Michnickis ir Nechama Gurvičaitė-Michnickienė iš Vilkaviškio pateko į Kauno getą. Jankelis Michnickis buvo nužudytas Kauno IX forte, 

o Nechama Gurvičaitė-Michnickienė iš Kauno geto 1944 m. buvo išvežta į Štuthofo koncentracijos stovyklą, ten žuvo 1945-aisiais balandį, likus 

dviem savaitėms iki išlaisvinimo. Alfonso Bukonto brolis Azrielis ir teta Ševa buvo sušaudyti netoli Mažeikių pušynėlyje ant Ventos kranto. 
 

4 faktas. Šimtukų rekordininkai 

 

2017 m. 91-os laidos abiturientas Gabrielius Buzas (4a kl., kuratorė Gitana Svirskienė) gavo penkis šimtukus iš visų savo 

pasirinktų valstybinių brandos egzaminų: anglų kalbos, lietuvių kalbos ir literatūros, matematikos, biologijos ir chemijos; 

mokytojai: Loreta Giniotienė, Ona Kelpšienė, Albina Jasinskaitė, Justina Gulbinienė ir Lina Vičiulienė. Tais metais 

Lietuvoje tiek šimtukų pelnė tik du mokiniai, be Gabrieliaus, dar Klaipėdos licėjaus abiturientė Gustė Čėsnaitė. 

2017-07-27 Lietuvos Vyriausybės rūmuose Gabrielių Buzą pasveikino Premjeras Saulius Skvernelis bei Švietimo ir mokslo 

ministrė Jurgita Petrauskienė. 

Gimnazijos abiturientas prisimena, kad mokymuisi skyrė pakankamai daug laiko, bet ruošimasis egzaminams neatėmė ir 

įprasto laisvalaikio – Gabrielius mėgsta susitikti su draugais, nemažai laiko praleidžia naršydamas internete, kartais 

įsijungia kompiuterinį žaidimą… 

Kokia turi būti mokymosi sistema, kad pasiektum maksimalių rezultatų? „Mokytis iš kuo daugiau šaltinių, kad matytum 

tuos pačius dalykus iš įvairių kampų. Atskirti, kas svarbu, o kas ne. Stengtis ne 

„iškalti“, o pasidaryti kažkokias išvadas ar apjungti informaciją“. 

Gabrielius Buzas dvejus metus buvo gimnazijos mokinių prezidentas, aktyvus 

mokinių tarybos narys, dainavo vaikinų ansamblyje „Bros“. Pasirinko medicinos studijas Vilniaus 

universitete. Dabar Gabrielius - Vilniaus universiteto medicinos studijų magistras. 

2010 m. 84-os laidos abiturientė Ieva Nagytė (4d kl., kuratorius Algirdas Mika) iš keturių valstybinių 

egzaminų: matematikos, užsienio kalbos, istorijos ir lietuvių kalbos – pelnė maksimalų įvertinimą. Edinburgo 

universitete (D. Britanija) baigė sinologijos ir germanistikos, Zheijiang universitete (Kinija) - kinų kalbos ir 

kultūros pedagogikos studijas. Dabar Ieva - Vilniaus universiteto Azijos ir transkultūrinių studijų instituto 

kinų kalbos dėstytoja.  

5 faktas. Ką mena stogastulpis? 

 

Turbūt daugelis iš jūsų yra atkreipę dėmesį į prie gimnazijos sporto salės stovintį aukštą medinį 

stogastulpį su Nukryžiuotojo skulptūra. Šioje vietoje, tarp dabartinio gimnazijos pastato ir 

Tūkstantmečio akmens, buvo senasis gimnazijos pastatas ir Šv. Aloyzo bažnytėlė. Dar anksčiau čia 

buvo cerkvinė mokykla ir stačiatikių cerkvė. Mažeikiškis Vytautas Gargasas, giminaičio įpareigotas, 

ėmėsi iniciatyvos įamžinti Šv. Aloyzo bažnytėlės buvimo vietą. Todėl 2004 m. lapkričio 19 d. prie 

gimnazijos sporto salės pašventintas tautodailininko iš Tryškių Prano Dužinsko sukurtas stogastulpis, 

ant kurio yra išskaptuotas užrašas: „Čia 1894-1926 stovėjo Šv. Dvasios stačiatikių cerkvė. 1927-1961 

peršventinta Šv. Aloyzo R. katalikų bažnyčia". Stogastulpį pašventino Mažeikių Švč. Jėzaus širdies 

bažnyčios kunigas Vytautas Dvaržeckis ir Mažeikių Dievo Motinos Dangun Ėmimo cekvės šventikas 

igumenas Nestoras Nikolajus Šmidtas. 

Tautodailininkas Pranas Dužinskas gimė Karštenių k., Žarėnų sen., Telšių raj. Nuo 1968 m. dalyvauja 

parodose. Yra Lietuvos tautodailininkų sąjungos (nuo 1968 m.) narys. 1978 m. tapo Liaudies dailės, 

2002 m. – Liongino Šepkos premijos, 2000 m. Prakartėlių konkurso Rokiškyje laureatas. 1978 m. jam įteiktas Lietuvos liaudies meno žymūno 

ženklas, 2013 m. „Aukso vainiko" konkurse geriausio metų skulptoriaus nominacija. P. Dužinsko skulptūros puošia Ablingą, „Čiurlionio kelią“, 

„Raganų kalną“ ir kt., įrengė savo kūrinių muziejų, kuriame eksponuojama apie 200 darbų. 

 

6 faktas. Gimnazijos steigėjų vinjetė 

 
1928-03-06 gimnazijos pedagogų taryba, įvertindama pirmojo gimnazijos direktoriaus 

Merkelio Račkausko ir pirmojo tėvų komiteto nuopelnus, kuriant gimnaziją, nutarė padaryti 

ir iškabinti nuotraukų vinjetę. Ilgus metus ji kabėjo garbingiausioje vietoje, o dabar laikoma 

gimnazijos muziejaus ekspozicijoje. Vinjetės autorius fotografas G. (bet Hirša) Gurvičius. 

Joje užrašas „Mažeikių gimnazijos steigėjai ir 1923 metai". Centrinėje dalyje įdėtos šešios 

nuotraukos, kuriose įamžinti šie žmonės: Pranas Kumpikevičius, Antanas Osteika, 

Stanislovas Liutkus, Vincentas Molis ir Julijona Širvinskienė, didesnioji – Merkelis 

Račkauskas. Vinjetės apatinėje dalyje kairėje yra pirmojo pastato, o dėšinėje – „centrinių 

rūmų" nuotraukos. 

Mažeikių fotografas Hirša Gurvičius (g. 19 a. pab. - 1941 m.) kilęs iš Mažeikių prekybininko 

šeimos. 1915 m. žydus ištrėmus iš Mažeikių, mokėsi fotografo amato Saratove, kituose 

Rusijos miestuose. Apie 1920 m. grįžo į Mažeikius, gyveno Laisvės g. 8., tėvui priklausiusiame name. Tarpukario laikotarpiu buvo geriausias 

Mažeikių fotografas, turintis profesionaliausią fotoatelje, kuri buvo Laisvės ir Čiurlionio gatvių kampe. Prasidėjus sovietinei okupacijai H. 

Gurvičiaus namas ir atelje buvo nacionalizuoti, jis išvyko į Kauną kur prasidėjus karui buvo sušaudytas. 

Jo fotografijos pasižymėjo aukšta kokybe, tai lėmė ir atelje įranga. H. Gurvičius turėjo geriausius Mažeikiuose fonus. Jų pasirinkimas priklausė nuo 

to kaip apsirengęs klientas. Jei klientas fotografavosi su kailiniais galėjo būti panaudotas žiemos fonas, kitu atveju kitas. H. Gurvičius buvo didelis 

kontrastinės fotografijos meistras. Asmeninio anspaudo neturėjo, tačiau didesnės fotografijos buvo klijuojamos ant kartono su užrašu: „Fot. G. 

Gurvič Mažeikiai“. Buvo nemažai fotografavęs Mažeikių miesto vaizdų, kurie buvo pardavinėjami kaip atvirukai.  
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SVEIKINAME OLIMPIADŲ, KONKURSŲ LAUREATUS, MOKYTOJUS
 

Tarptautinė matematikos olimpiada KINGS Lietuva  

32 gimnazistai sėkmingai įveikė matematikos olimpiados KINGS kvalifikacinį 

etapą ir pateko į olimpiados finalą. 

I klasė 

Eneidas Šiliauskas Ie klasė. Surinko 100%. Mokytoja Laima Perminė. 

Taurius Gudavičius Id klasė. Surinko 100%. Mokytoja Rasa Vaicekauskienė. 

Rokas Kupliauskas klasė. Surinko 100%. Mokytoja Rasa Vaicekauskienė. 

Milda Šemetaitė Id klasė. Surinko 100%. Mokytoja Rasa Vaicekauskienė. 

Benas Jucys Id klasė. Surinko 100%. Mokytoja Rasa Vaicekauskienė. 

Aušra Bertašiūtė Id klasė. Surinko 100%. Mokytoja Rasa Vaicekauskienė. 

Kornelija Perminaitė Id klasė. Surinko 99%. Mokytoja Rasa Vaicekauskienė. 

Eivydas Gaižauskis Id klasė. Surinko 98%. Mokytoja Rasa Vaicekauskienė. 

Marija Kunickytė Id klasė. Surinko 97,8%. Mokytoja Rasa Vaicekauskienė. 

Elinga Bigailaitė Id klasė. Surinko 97,8%. Mokytoja Rasa Vaicekauskienė. 

Arnas Jurgelis Id klasė. Surinko 97,8%. Mokytoja Rasa Vaicekauskienė. 

II klasė 

Augustė Vainutytė IIf klasė. Surinko 100%. Mokytoja Rasa Vaicekauskienė. 

Gabrielius Stankus IIf klasė. Surinko 100%. Mokytoja Rasa Vaicekauskienė. 

Motiejus Pleinys IIe klasė. Surinko 100%. Mokytoja Laima Perminė. 

Domantas Šefronas IIe klasė. Surinko 100%. Mokytoja Laima Perminė. 

Gustas Barakauskis IIe klasė. Surinko 100%. Mokytoja Laima Perminė. 

Titas Straupas IIe klasė. Surinko 99%. Mokytoja Laima Perminė. 

Auksė Žvingytė IIe klasė. Surinko 97,8%. Mokytoja Laima Perminė. 

Skaiva Liutkutė IIf klasė. Surinko 98%. Mokytoja Rasa Vaicekauskienė. 

Vakaris Jočeris IIf klasė. Surinko 98%. Mokytoja Rasa Vaicekauskienė. 

Atėnė Stasiukaitytė IIf klasė. Surinko 97,8%. Mokytoja Rasa Vaicekauskienė. 

Viltė Žemgulytė IIf klasė. Surinko 89,7%. Mokytoja Rasa Vaicekauskienė. 

Dominykas Budrys IIe klasė. Surinko 89,7%. Mokytoja Laima Perminė. 

IV klasė 

Benediktas Poleikis IVc klasė. Surinko 100%. Mokytoja Laima Perminė. 

Ernesta Baranauskaitė IVc klasė. Surinko 100%. Mokytoja Laima Perminė. 

Ingrid Guerrero IVc klasė. Surinko 99%. Mokytoja Laima Perminė. 

Emilija Stankevič IVc klasė. Surinko 99%. Mokytoja Laima Perminė. 

Evelina Žiurnaitė IVc klasė. Surinko 98%. Mokytoja Laima Perminė. 

Brigita Vaseryte IVc klasė. Surinko 98%. Mokytoja Laima Perminė. 

Laura Šilinksaitė IVc klasė. Surinko 98%. Mokytoja Laima Perminė. 

Aistė Žukauskaitė IVc klasė. Surinko 97,8%. Mokytoja Laima Perminė. 

Jogaila Eičinas IVc klasė. Surinko 97,8%. Mokytoja Laima Perminė. 

Sveikiname ir linkime neabejoti savo gebėjimais ir nepraleisti progos 

užsitikrinti aukščiausią vietą savo bendraamžių reitinge ir laimėti puikių prizų 

olimpiados finale! 

Nacionalinis aplinkosaugos egzaminas 

Iš Žaliosios politikos instituto gavome pranešimą, kad mūsų 

gimnazistė, III b klasės mokinė Milana Rapalaitė – geriausiai 

pasirodžiusio moksleivio kategorijoje (10-12 kl. mokinių 

klausimų grupėje) užėmė I vietą. Mokinė lapkričio 24 d. 

kviečiama į Nacionalinio aplinkosaugos egzamino 

apdovanojimo ceremoniją, vyksiančią Nacionaliniame 

saugomų teritorijų lankytojų centre Vilniuje, kur Aplinkos 

ministras S. Gentvilas Milanai įteiks pagrindinį prizą – kalnų 

dviratį, kurį įsteigė įmonė „Continental Automotives“.  

Algirdas Vilkas, mokytojas 

 

Beatričė Ruikaitė (III d kl.), Evelina Lukošiūtė (IV f kl.), 

Mintarė Urnikytė (IV f kl.) ir Karina Tarutytė (IV f kl.) 

dalyvavo Vilniaus universiteto Šiaulių akademijos 

organizuotame vertimų konkurse. Merginos vertė tekstą iš 

anglų kalbos į lietuvių kalbą. Lauksime rezultatų gruodžio 

mėnesį.  

Neringa Savičienė, anglų k. mokytoja  

Rajoninis 7-8 ir 9-10 klasių mokinių užsienio (rusų) kalbos dailyraščio konkursas. Gimnazijai atstovavo Ainė 

Vydmantaitė, I c kl., ir Deimantė Beržinskaitė, II c kl. Abi gimnazistės pasirodė puikiai, o Deimantė 9-10 klasių grupėje 

iškovojo II vietą. Mokytojos Rasa Poškutė ir Laima Novakienė. 
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SVEIKINAME OLIMPIADŲ, KONKURSŲ LAUREATUS, MOKYTOJUS

Respublikinis finansinio raštingumo 

egzaminas  

III e klasės gimnazistas Lukas Janušas 

egzaminui ruošėsi savarankiškai ir pasiekė 

puikų rezultatą – pateko tarp geriausiųjų! 

Kaip teigia Lukas, puikios iniciatyvos įkvepia 

jose dalyvauti. Respublikinis finansinio 

raštingumo egzaminas, kurį organizavo 

INVEGA, Lietuvos bankų asociacija bei STT – 

viena iš jų. Ši iniciatyva skirta visiems, 

norintiems pasitikrinti savo žinias finansų srityje.  

 

III e klasės gimnazistų komanda „Žalia MMRG“ – K. Kėvišaitė, L. 

Janušas, U. Adomavičiūtė, A. Šimkutė, A. Eičinaitė, K. 

Mackelaitė, nuo pereitų mokslo metų nukeliavusi ilgą ir nelengvą 

respublikinio „Žaliosios odisėjos“ konkurso kelią, finale pelnė 

garbingą IV vietą! Projektas suteikė naujų žinių ir motyvacijos 

žengti tvarumo žingsniu ir toliau! Klasės kuratorė Silva 

Paulauskienė 

Lietuvos moksleivių informatikos olimpiada – I etapas:  

Haroldas Pogojus, II a klasė, I vieta 

Žilvinas Smilgys, IV a klasė, I vieta 

Taurius Žukauskas, III b klasė, II vieta 

Mantas Adomaitis, IV a klasė, II vieta 

Skaiva Goluenko, III c klasė, III vieta 

Aldas Kumponas, III c klasė, IV vieta 

Šie mokiniai dalyvaus II olimpiados etape. 

Dėkojame olimpiadoje dalyvavusiems gimnazistams: Ernestai 

Urbonaitei III e, Kiprui Pučekui II b, Viliui Jančauskui III f, 

Domantui Narmantui II a, Titui Vaičiuliui IV e, Yaroslav 

Kudriavets IV e, kl. IT mokytoja Sigutė Mackevičienė 

Gimnazistai lankėsi AB „ORLEN Lietuva“ 

Ilgai lauktos profesijų šešėliavimo veiklos pagaliau prasidėjo. Aštuoni II-III kl. 

gimnazistai buvo pakviesti į AB „ORLEN Lietuva“ susipažinti su inžinieriaus, 

ekonomisto ir vadovo asistento(-ės) profesijomis.  

Dėkojame AB „ORLEN Lietuva“ ir LJA kolektyvams, kurių dėka atsivėrė plačios 

galimybės jaunimui praktiškai susipažinti su darbo rinkoje esančiomis profesijomis. 

Po šešėliavimo veiklų smagu dalintis gimnazistų mintimis. 

„Buvo labai įdomu susipažinti su mechanikos inžinieriaus profesija, labai patiko 

kolektyvas, daug papasakojo ir parodė praktiškai. Norėčiau ir dar apsilankyti“ (II c 

kl. Orentas). 

„Šiltai priėmė, daug sužinojome. Smagu pabendrauti su inžinieriais. Jeigu bus 

galimybė dalyvausim ir antrą kartą„ (II c kl. Tautvydas ir Gediminas). 

„Labai malonūs žmonės. Buvo įdomu ir smagu pamatyti kaip viskas atrodo bei 

veikia“ (II e kl. Enrika ir Dinara). 

„Vizitas AB „ORLEN Lietuva“ man labai patiko, daugiau sužinojau apie ekonomisto, duomenų analitiko darbą. Buvo labai įdomu 

klausytis šio skyriaus vadovės Airidos ir specialistės Jurgitos pasakojimų apie jų darbą, kaip jos dirba ir kokias programas naudoja savo 

darbe“ (III b kl. Joris). 

Rima Meldaikienė, ekonomikos ir verslumo mokytoja  

 

Lapkričio 28 dieną gimnazijoje vyko matematikos viktorina „Skaičių Labirintai“. 

Viktorinoje dalyvavo rajono aštuntokai. Ruošdamiesi viktorinai mokiniai turėjo 

atlikti namų darbus: sugalvoti komandos pavadinimą, prisistatyti. 

Viktorinos dalyviai klaidžiojo po labirinto kambarius, ieškodami teisingų 

sprendimų – ne tik sprendė įdomias užduotis, bet ir įžvelgė matematikos ryšį su 

artimiausia aplinka. Užduotys buvo ir loginės, ir aritmetinės, ir interaktyvios. 

Mokiniai patyrė pažinimo džiaugsmą ir pagilino matematikos žinias. 

Pralaimėjusių varžybas nebuvo. Tačiau pagrindinį prizą – apsilankymą Mažeikių 

Boulinge, iškovojo Mažeikių „Ventos“ progimnazijos matematikų komanda. 

Sveikiname!  
Matematikos mokytojų komanda
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Padėka Mažeikių Merkelio Račkausko gimnazijos bendruomenei 

Tarptautinės tolerancijos dienos 

išvakarėse, Vyriausybės 

rūmuose buvo pasveikinti 20-ies 

metų veiklos Lietuvoje sukaktį 

minintys Tolerancijos ugdymo 

centrai ir jų atstovai. Ministrė 

Pirmininkė Ingrida Šimonytė 

įteikė padėkas labiausiai 

nusipelniusiems tolerancijos 

ugdymo programos dalyviams. 

Padėka įteikta ir Mažeikių 

Merkelio Račkausko gimnazijos 

bendruomenei. 

Premjerės padėkoje rašoma: „Mūsų bendra pareiga ir atsakomybė 

– ne tik kurti ateitį, bet ir mokytis iš praeities ir „daugiau niekada“ 

paversti tikru pažadu, o ne tik automatiškai kartojamais žodžiais. 

Nuoširdžiai dėkoju už ilgametę aktyvią veiklą puoselėjant istorinę 

atmintį ir ugdant pilietiškumą bei pagarbą prigimtinėms žmogaus 

teisėms. Padėkime vieni kitiems neužmiršti, kad ryškiausiai 

galime žydėti tik vienybėje, išgirsdami ir palaikydami vienas kitą, 

atmindami mūsų istorijos skaudulius ir drauge statydami ateities 

Lietuvą, kurioje būtų gera gyventi visiems“. 

Didelį įspūdį iš vakarykščio renginio paliko istoriko, žurnalisto 

Rimo Bružo pamąstymai apie toleranciją. Jis teigė, kad išmokta 

tolerancija neatlieka jokios funkcijos. Ši savybė, koreliuojanti ne 

tik su empatija, bet ir su kritiniu mąstymu, dar ir šiandien yra 

deficitinių sąraše. Tolerancija yra intelektualinių pastangų 

rezultatas, jai pasiekti reikia tam tikrų žinių, tam tikrų patirčių ir 

net trenažo. „Aplinkybės gyvenime suteiks ne vieną progą ar 

galimybę pasitikrinti ir nebūtinai mums pavyks iš pirmo karto. 

Tolerancijos nepavyks importuoti, eksportuoti ar kitaip 

transplantuoti. Jei toleranciją matysime supaprastintai, tai 

piktavaliai galės pasinaudoti kaip tuo Achilo kulnu. Tolerancija 

yra mūsų civilizacijos skiriamasis bruožas, vienas atraminių taškų, 

tačiau tuo pat metu ji gali tapti ACHILO KULNU ir TROJOS 

ARKLIU VIENAME. 

Tolerancijos nevalia išimti iš konteksto. Ji beprasmė, jei yra 

vartojama be empatijos ir kritinio mąstymo. Tada ji neveikia. Jos 

negalima išmokti, nes būtina patirti. Tačiau mūsų civilizacija 

laikosi tik todėl, kad turime ir puoselėjame šią vertybę. Labai 

norisi, kad ji galutinai nenudreifuotų į naivumo tyrus, kad 

neapkaišytume infantiliais lozungais ir banalybėmis, kad 

nepaverstume švelnia ir pūkuota savo pačios parodija“, – savo 

pranešime, pristatytame vakarykščio susitikimo metu, akcentavo 

R. Bružas. 

Šiandien, kai minime Tarptautinę tolerancijos dieną, norime 

nuoširdžiai padėkoti mūsų mokytojams Silvai Paulauskienei, 

Algirdui Vilkui, Irenai Tiškienei, Dainiui Stasiui, Ritai Meškienei 

ir visai bendruomenei už nuoširdžias veiklas, tiesiant tiltus tarp 

istorinės atminties ir ateities.

 

HUMANITARŲ AKADEMIJA
Lapkričio 21 dieną įvyko 

Humanitarų akademijos ketvirto 

sezono atidarymas ir pirmoji sesija. 

Džiugu, kad šįkart mus aplankė 

akademijos veiklų finansinio rėmėjo 

AB ORLEN Lietuva atstovai – 

generalinio direktoriaus 

pavaduotojas Audrius Daugnora ir 

generalinio direktoriaus patarėjas 

Jakub Januškievič. O šių mokslo 

metų paskaitas simboliškai pradėjo 

akademijos krikštamotė Klaipėdos 

universiteto profesorė Roma 

Bončkutė.  

Įžanginėje sesijos paskaitoje 

dėmesys skirtas Simonui Daukantui – „Rauda Simono Daukanto veikale „Būdas senovės lietuvių, kalnėnų ir žemaičių“. Per giluminę 

teksto analizę ir plačius kontekstus mokiniai susipažino su raudos žanro raida nuo Antikos iki XIX amžiaus, požiūriu į kalbą ir kūrėją 

romantizmo epochoje, apie Daukanto pasaulėžiūrą, brolio netekties išgyvenimą ir parodė, kaip visa tai atsiskleidžia Daukanto kultūros 

istorijoje apie lietuvius, kalnėnus ir žemaičius. Profesorė Bončkutė visada sugeba sudėtingus dvasinius ir intelektinius procesus 

paaiškinti gyvenimiškomis patirtimis, todėl jos paskaita labiau primena tiesiog šiltą susitikimą su jaunais žmonėmis ir dalijimąsi 

išmintimi. Po paskaitos profesorius, filosofas Gintautas Vyšniauskas reflektavo su mokiniais paskaitos temą, juos trumpam nukeldamas 

į filosofijos sferą. 

Virginija Aurylaitė, HA veiklų koordinatorė lietuvių kalbos ir literatūros mokytoja  
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PROJEKTINĖS GIMNAZISTŲ VEIKLOS
 

Spalio 31 dieną 

gimnazijoje įvyko 

regiono mokinių 

savivaldų forumas. 

Dalyvavo svečiai iš 

Telšių „Džiugo“, 

Skuodo Pranciškaus 

Žadeikio, Akmenės, 

Židikų Marijos 

Pečkauskaitės, Sedos Vytauto Mačernio, Mažeikių Gabijos 

gimnazijų.  

Forumo tikslas – pasidalinti patirtimi ir idėjomis - pasiektas. 

Savivaldų nariai puikiai atstovavo savo komandas darbo 

grupių metu, aktyviai dalyvavo numatytose veiklose, 

užmezgė naujus ryšius ir pasisemtas idėjas parsiveš į savo 

gimnazijas.  

Džiaugiamės galėdami susipažinti su apskrities mokinių 

savivaldomis ir tikimės, kad toliau palaikysime bendrystės 

ryšius!  

 

 

Nordplus Junior projekto ,,Kurkime tvarų ir darnų 

pasaulį“ veiklos Danijoje Aarhus Tilst gimnazijoje 

lapkričio 13-17 dienomis. Savaitė skirta kultūriniam 

tvarumui. 

Renata Šaltkauskienė, anglų kalbos mokytoja. projekto 

koordinatorė  

 
 

Lapkričio 29 d. gimnazijos I-III kl. mokiniai pradėjo 

vykdyti projektą „Sumanaus moksleivio akademija“, kurį 

remia Mažeikių rajono savivaldybė. Projektas vykdomas 

bendradarbiaujant su Vytauto Didžiojo universiteto Žemės 

ūkio akademija (VDU ŽŪA). Projekto tikslas – skatinti 

mokinius domėtis savo pasirinkta mokslo kryptimi bei įgyti 

praktinių įgūdžių. Mokiniams buvo galimybė rinktis 

verslumo, inžinerijos, gamtos mokslų bei ekologijos klases.  

Gimnazistai turėjo galimybę apsilankyti VDU ŽŪA ir 

susipažinti arčiau su inžinieriais ir gamtos mokslais. Didelio 

mokinių susidomėjimo sulaukė įdomios paskaitos, 

tiriamieji darbai laboratorijose bei įrenginių ir jų veikimo 

principo demonstravimas. Stebint žingeidžius mokinių 

veidus ir šypsenas, suprantama šio vizito teikiama prasmė ir 

nauda. Projekto laukia tęstinumas, kurio metu mokiniai 

gilinsis į savo pasirinktos mokslo krypties žinias.  

Birutė Gudauskienė, ugdymo karjerai specialistė, 

mokytoja  

 

Erasmus+ projektas 

Lapkričio 13-17 dienomis 

gimnazijoje skambėjo 

slovakų kalba. Prasidėjo 

Erasmus+ projekto „Tegul 

kiekvienas pažįsta savo 

galias“ partnerių iš 

Slovakijos (Košice) 

vizitas. Pirmadienį 

projekto dalyviai susitiko integruotoje istorijos ir geografijos 

pamokoje, Actionbound programėlės pagalba tyrinėjo Mažeikių 

senamiestį, teatralizuotoje programoje „Duonos kelias“ susipažino su 

lietuviškomis tradicijomis. Antradienį veiklos tęsėsi Lietuvos 

uostamiestyje, Klaipėdoje. Delfinariume stebėta edukaciją „Baltija – 

2050“. Aptartos taršų rūšys, kurios labiausiai kenkia jūros gyvūnams. 

Programos dalyviai sprendė galvosūkius bei kūrė planus kaip 

sumažinti taršą. Jūrų muziejuje klausėsi „Akvariumo istorijų“ bei 

stebėjo žuvų maitinimą. Senamiestyje aplankė Anikės aikštę, 

pasivaikščiojo Danės pakrante, grožėjosi lietuviško pajūrio 

kraštovaizdžiu prie Olando kepurės. Svečiai iš Slovakijos liko laimingi 

reginiu.  

Trečiadienį Erasmus+ projekto 

dalyviams vyko STEAM veiklos. 

Integruotoje matematikos ir IT 

pamokoje „Gimnazija ir aplinka" 

mokiniai diskutavo apie tvarumą, 

lygino miškingumą Lietuvoje ir 

Slovakijoje, skaičiavo medžių 

sunaudojimą vadovėlių ir sąsiuvinių 

gamybai, grupėse kūrė prezentacijas 

bei jas pristatinėjo. Chemijos pamokoje „Menas chemijoje" projekto 

dalyviai išlaisvino savo kūrybiškumą „piešdami" chemines reakcijas. 

Tolimesni iššūkiai laukė Telšių STEAM atviros prieigos centre, kur 

mokiniai susipažino su vandens tarša, nafta užteršto vandens valymo 

būdais bei patys pabandė išvalyti nafta užterštą vandenį taikydami 

vieną inovatyviausių būdų.  

Po mokslinių veiklų laukė įdomi ekskursiją po Žemaitijos ir meškų 

sostinę. 

Ketvirtadienį mokiniai turėjo CLIL technologijų ir meno pamoką 

Lietuvos geležiniai kryžiai ir CLIL fizikos pamoką apie šviesos lūžį. 

Apžiūrėjo Platelių Plokštinės raketų bazę, pasigrožėjo Platelių ežero 

peizažu. Vakare stebėjo 

tarpklasines krepšinio 

varžybas ir išmėgino 

taiklumą ant boulingo 

takelio.  

 

Penktadienį vainikavo išvyka į Šiaulius.  Šokolado fabrike vyko 

šokolado gaminimo edukacija, šokolado muziejuje pristatyta šokolado 

gimimo istorija. Kryžių kalne svečiai paliko savo paruoštą mokyklos 

kryžių, linkėdami sėkmės ir klestėjimo savo bendruomenei.  

Grįžus atgal vyko projekto savaitės apžvalga, įvertinimai, aptarimai. 

Atsisveikinimai. Deja, bet viena kelionė baigėsi. Tikime, kad 

nuostabūs žmonės gali ir turi dalintis nuostabiais dalykais. 

 Projekto koordinatorės 
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Gamtos mokslų savaitė
 

Gamtos mokslai suteikia galimybę atsakyti į daugelį žmoniją 

dominančių ir jai svarbių klausimų apie supantį pasaulį ir 

technologijas remiantis įrodymais, pagrįstais patirtimi, stebėjimais 

ir tyrimais. 

Lapkričio 6-10 dienomis gimnazijoje vyko Gamtos mokslų savaitė. 

Kiekvieną dieną gimnazistai dalyvavo įvairiuose renginiuose, 

STEAM veiklose. 

Pirmadienį net 100 I ir II klasių mokinių dalyvavo gamtos mokslų 

Kahoot viktorinoje. Nugalėtojais tapo Emilis Kračus (I a), Edvinas Pukelis (II a) Milda Alibajeva (II a). 

Antradienį ir trečiadienį gimnazistai per gamtos mokslų pamokas įveikė ne vieną STEAM 

iššūkį ir dalyvavo netradicinėse veiklose, kurių metu ugdėsi tvarią, kritinę mąstyseną, 

kūrybiškumą bei gebėjimą lanksčiai spręsti problemas. Chemijos pamokų metu II klasių 

mokiniai, naudodamiesi pateiktomis priemonėmis, patys susikonstravo įrangą, skirtą 

vandenilio gavimui ir surinkimui, gamino vandenilį bei tyrė jo savybes. Pirmokai stebėjo, 

kaip įvairūs indikatoriai keitė spalvas rūgštiniuose ir baziniuose tirpaluose. Trečiokai 

pagamino eteno dujas, jas padegė ir atliko kokybinę atpažinimo reakciją su kalio 

permanganato tirpalu bei atliko teigiamų jonų atpažinimo reakcijas. I klasių gimnazistai 

fizikos pamokose gvildeno gyvenimiško turinio klausimus, susietus su nagrinėjamomis 

šiluminių reiškinių temomis, tikrino energijos tvermės dėsnį, diskutavo, energijos virsmų ir persiskirstymo tarp sistemos kūnų 

klausimais, formulavo argumentuotas išvadas. 

Biologai trečiokai dirbo STEAM laboratorijoje, per mikroskopus stebėjo turgoro ir plazmolizės reiškinius svogūno epidermio ląstelėse 

bei svogūno laiškuose. 

Ketvirtokai tyrė Meisnerio kūnelių išsidėstymo tankį odoje, lygino savo ir klasės draugų refleksines reakcijas, diskutavo apie nugaros 

smegenų neuronų veikimo principus, atliekant kūno judesius, įvertino neuromokslų svarbą ir perspektyvas. 

Ketvirtadienį I klasių gimnazistai dalyvavo tradiciniame „Molekulių lygos“ turnyre. Komandos turėjo sugalvoti pavadinimą ir 

prisistatymą, dalyvavo protmūšyje, sprendė įvairias praktines užduotis gamtos mokslų stotelėse, komandų kapitonai demonstravo savo 

sumanumą Kahoot viktorinoje. Susumavus visų turų rezultatus, nugalėtojais tapo  Ib klasės komanda. Antrą vietą laimėjo I f, o trečią – 

I e klasės. 

Penktadienį gamtos mokslų savaitę uždarė svečiai iš KTU Studentų Mokslinės draugijos. 

Studentai, I-III klasių gimnazistams, organizavo (Ki)Tokias pamokas. Pamokose ,,Cheminiai 

ekperimentai“ gimnazistai buvo įtraukti į eksperimentus: kalnų oras, auksinis lietus, vulkanas, 

chameleonas, šokančios liepsnelės, verdanti cola ir kitus įdomius eksperimentus, suvokė 

vykstančias chemines reakcijas. Pamokose „Inžinerinės dirbtuvės“ II-III klasių gimnazistai, 

analizuodami elektrines schemas, litavimo būdu pasigamino pypsiuką, LED stroboskopą, 

šviesoforą. 

Džiaugiamės, kad mokantis gamtos mokslų ir dalyvaudami tiriamojoje veikloje, mokiniai patiria 

atradimų džiaugsmą ir ugdo(si) natūralų smalsumą apie supantį pasaulį, kritinį ir kūrybinį 

mąstymą, susikurdami naujų žinių. 

Gamtos mokslų mokytojai 

 

Lapkričio 16-17 

dienomis mūsų 

gimnazijos mokiniai – 

Auksė Galdikaitė, 

Augustė Čeporytė, 

Nedas Vismontas ir 

Vakaris Jočeris – buvo 

pakviesti į Lyderystės 

mokymus Plateliuose.  

Dvi dienas vykusioje 

konferencijoje, dalyviai turėjo progą išklausyti Mariaus Uluozo, 

Ritos Raukaitės, Lukos Lesauskaitės paskaitų apie jaunimo 

politiką, savanorystę, viešajį kalbėjimą ir kitas temas. 

Gimnazijos merginų vokalinis ansamblis „Incanto" dalyvavo 

lietuvių liaudies karo-istorinių dainų vakare, kuris buvo skirtas 

Lietuvos kariuomenės dienai paminėti.  

Natalija Dapšienė, ansamblio vadovė, muzikos mokytoja 
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MEPA VEIKLOS
 

Lapkričio 12 dieną 

didelis būrys gimnazijos 

MEPA jaunųjų 

ambasadorių dalyvavo 

Klaipėdos Vytauto 

Didžiojo gimnazijoje 

vykusiuose debatuose 

„Demokratija veikia“ su 

Europos Parlamento 

nariu A. Kubiliumi. 

Renginyje dalyvavo 

MEPA komandos iš 

Klaipėdos, Kretingos, Palangos, Šilalės, Tauragės. Mūsų 

gimnazistai aktyviai dalyvavo debatuose, atsakinėjo į 

europarlamentaro užduodamus klausimus. Tai buvo puiki 

galimybė sužinoti atsakymus į rūpimus klausimus apie ES, 

apie darbo specifiką Europos Parlamente, išgirsti politiko 

poziciją apie Izraelio ir „Hamas“ karą, karą Ukrainoje, 

pabėgėlių krizę Europoje. Džiaugiamės įgyta nauja 

patirtimi.  

Lapkričio 14-oji gimnazijos MEPA ambasadoriams – ypatinga: 

dalyvavome Euroscola renginyje Europos Parlamente Strasbūre. 

Aktyviai diskutavome su Europos Parlamento vicepirmininke Heidi 

Hautala ir Pramonės, mokslinių tyrimų ir energetikos komiteto nare 

Aleyda Hernandez Laviades. Klimato kaitos ir energetikos krizės 

problemos, jų sprendimo būdai bei daugelis kitų Europos gyvenimo 

klausimų – tai, apie ką diskutavo susirinkę jaunieji europiečiai. 

Euroscola – puiki galimybė drauge su bendraamžiais iš ES valstybių 

bei šalių kandidačių pasijusti Europos Parlamento dalimi, pažinti 

institucijos darbo bei balsavimo sistemas.

 

Lapkričio 21 dieną II a ir II f klasių gimnazistai dalyvavo Šiaulių EUROPE DIRECT, 

Europos Komisijos atstovybės ir Europos Parlamento biuro Lietuvoje organizuotoje 

nuotolinėje diskusijoje jaunimui „Europa renkasi 2024 – kas lems ES ateitį“ su 

ambasadoriumi, Lietuvos nuolatiniu atstovu Europos Sąjungoje Arnoldu 

Pranckevičiumi. Diskusijos metu buvo paliestos tokios nūdienos aktualijos, kaip 

Ukrainos ir Moldovos narystė Europos Sąjungoje, dvidešimt metų trunkanti Lietuvos 

narystė ES, pasaulį sukrėtusi covid krizė, Europos Sąjungos parama Ukrainai, 

sankcijos Rusijai, klimato kaita, migracijos problema, Europos Sąjungos gynybos 

stiprinimo būtinybė, bei artėjantis Lietuvos pirmininkavimas Europos Taryboje 2027 

metais. Apibendrinami diskusiją gimnazistai teigė, kad renginys buvo įdomus ir 

naudingas. 

 

Lapkričio 23 dieną startavo nuotolinis #esamekartu.eu mokymų ciklas #PatirtiES. Į 

šiuos mokymus įsijungė ir gimnazijos MEPA komanda. Pirmoji paskaita apie vieną 

iš svarbiausių nūdienos aktualijų – klimato kaitos pasekmės ir kaip tai palies 

kiekvieną iš mūsų. Valandos trukmės filosofo, meteorologo ir tvarumo eksperto 

Silvestro Dikčiaus paskaita neprailgo. Buvo įdomu klausytis pranešėjo įžvalgų apie 

žmogaus veiklos sukeltą klimato kaitą, išgirsti apie jau vykstantį šeštąjį masinį rūšių 

nykimą, apie vartotojiškos visuomenės įtaką globaliniam atšilimui ir apie kiekvieno 

iš mūsų galimybes kurti pasaulį nedarant žalos gamtai. Ar tapsime klimato 

superherojais? Pranešėjo nuomone, tam reikia kurti naują vertybių sistemą, kurios 

esmė – drąsa, saikas ir paprastumas, juk kiekvienam iš mūsų reikia daug drąsos, kad 

nesipuikuoti naujais daiktais.  

 Silva Paulauskienė, mokytoja 

Turininga diena Vilniuje 

Gimnazijos vaikinų ansamblis BROS dalyvavo respublikiniame žydiškos kultūros 

festivalyje DIENA VILNIUJE, kur atliko solinį ansamblio pasirodymą bei koncertavo 

kartu su Jungtiniu klezmer orkestru. Baigiamasis projekto „Istorija per muziką“ renginys 

vyko lapkričio 14 d. Vilniaus Gaono žydų istorijos muziejuje. Koncerte skambėjo žydų 

kompozitorių ir liaudies melodijos, teatro meninis žodis, eksponuota moksleivių dailės 

darbų paroda žydų kultūros tematika, festivalio dalyviai buvo pakviesti į Samuelio Bako 

muziejaus edukaciją. Už galimybę drauge muzikuoti, pažinti kultūros ir meno paslaptis 

esame dėkingi VšĮ Menopolis Klezmer Klangen.  

Laimonas Terasius, ansamblio vadovas

https://www.facebook.com/hashtag/patirties?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZUe29BpbbqV6O9G0XPk7JCHEW95gyIo7TbChmPGh1nMCL6TxDUYNt6KHNhQePD3_9U7N8KbqeTDJDJkTSqqbIUx2fmLId-d8Sc7yzdfgG30FIFeYF2ZREkLQidZi1d0NySDz3fpVfJ5-yMXqZGIGSNdzmwQVZ60ACILKXCoin0mgAC4oAX_aQK0keNw37BMgck&__tn__=*NK-R


10 ATOŠVAISTĖ Nr. 3 (124) 2023 m. lapkričio 30 d.  

  

Gimnazijoje svečiavosi radijo laidų vedėjas, žurnalo „Reitingai“ vyr. redaktorius Gintaras 

Sarafinas. Gimnazijos bendruomenės nariai (mokinai, jų tėvai ir mokytojai) turėjo galimybę 

išgirsti vertingos informacijos apie studijas bei tolimesnes karjeros galimybes. Taip pat 

lektorius aptarė klaidas, kurias daro mokiniai planuodami savo karjerą, įvardino profesijas, 

kurios laikytinos „mirštančiomis“, o kurios „amžinos“. Mokiniams ir klasių kuratoriams 

buvo pateikta daug naudingų internetinių svetainių nuorodų, kur būtų galima rasti 

dominančią informaciją apie studijas, universitetus, stojimo galimybes ir sąlygas. 

Mokytojai ir tėvai turėjo galimybę išgirsti informaciją, kuri padėtų mokinius (vaikus) 

nukreipti teisinga linkme pasirenkant savo profesiją. Renginio metu gauta informacija leis 

susimąstyti apie savo daromus pasirinkimus, kad ateityje padaryti sprendimai atneštų kuo 

didžiausią naudą. 

 Birutė Gudauskienė, ugymo karjerai specialistė mokytoja  

 
(KI)Tokios pamokos

Lapkričio 8-oji – Europos sveikos 

mitybos diena 

Rytas ir pirma pamoka II e kl. prasidėjo 

užduotimi „Greiti - sveiki pusryčiai“, 

gaminome ir kartu pusryčiavome. 

Išklausėme gimnazijos sveikatos 

priežiūros specialistės Astutės Balsienės 

patarimus, įveikėme dėlionę „Sveika 

mityba“. Gimnazistai vis rečiau 

pusryčiauja, todėl antros pamokos metu 

žiūrėjome filmuotą medžiagą „Kodėl verta 

valgyti pusryčius?“, aptarėme. Ugdėme kūrybiškumo, pažinimo 

ir sveikos gyvensenos kompetencijas. 

Sveikiausius pusryčius pagamino Deimantė, Ugnė ir Salvija.  

Sigrida Norvaišienė, technologijų mokytoja  

 

(KI)Tokios pamokos

Gimazistai dalyvavo „Sumanaus moksleivio akademijos“ 

inžinerijos ir gamtos mokslų eksperimentinės klasės pirmame 

susitikime, kuris vyko Vytauto Didžiojo universiteto Žemės 

ūkio akademijoje. Po projekto atidarymo vyko paskaitos ir 

praktiniai užsiėmimai. Mūsų mokiniai išklausė paskaitas 

„Elektra iš jūros“ (m. d. dr. Egidijus Kasiulis), „Inžinerija – 

svajonės įgyvendinimo galimybė (Inžinerija Step by step)“ 

(prof. dr. Vytenis Jankauskas), „Kas užkoduota augalo lape?“ 

(doc. dr. Viktorija Vaštakaitė-Kairienė), „Vaistažolės maistas ir 

vaistas!“ (lekt. dr. Marius Lasinskas), atliko įdomius praktinius 

darbus: „Pagrindiniai fiziologiniai procesai" (doc. dr. Viktorija 

Vaštakaitė-Kairienė) ir „Fotosintezės pigmentų nustatymas" 

(lekt. dr. Edita Mažuolytė-Miškinė). Gimnazistų dar laukia kiti 

užsiėmimai, į kuriuos bus pakviesti vėliau. Gavome dovanų 

mūsų gimnazijos bibliotekai – žinomo vaistažolininko, VDU 

ŽŪA lektoriaus, „Žolių akademijos“ viceprezidento dr. Mariaus 

Lasinsko knygą „Vaistažolių pasakos“.  

Algirdas Vilkas, biologijos mokytojas

  

(KI)Tokios pamokos

Lapkričio 15-tos rytą gimnazijos pirmokai vyko į Klaipėdos 

kultūros fabrike rodomą spektaklį anglų kalba „Pigmalionas“. 

Antrąją išvykos dalį sudarė vizitas į LCC universitetą, kur mus 

draugiškai, šiltai pasitiko ir paskaitą vedė Ph D. President of LCC 

Marlene Wall, priėmimo skyriaus koordinatorės Aleksandra 

Siudikė, Kate Petrikienė ir kt. komandos nariai. Taip pat 

suskirstyti į grupes gimnazistai turėjo galimybę aplankyti 

studentų miestelį ir susipažinti su tarptautinio universiteto 

studentiško gyvenimo akimirkomis. Dėkojame už suteiktą 

galimybę mokiniams dalyvauti ir tobulėti kitokiose pamokose už 

gimnazijos ribų. Taip pat dėkojame LCC už paruoštą dovaną 

kiekvienam gimnazistui.  

Jolanta Žutienė, anglų k. mokytoja 

 

ATOŠVAISTĖS REDAKCINĖ KOLEGIJA 
Laimonas Terasius, direktoriaus pavaduotojas ugdymui,  

Dalia Pranciulienė, lietuvių kalbos ir literatūros mokytoja, 

Sigutė Mackevičienė, informacinių technologijų mokytoja 


